
 

 

Z á p i s 
ze čtrnáctého zasedání zastupitelstva obce v Myslejovicích 

konaného dne 18. ledna 2018 v 17.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

 

 

 

Přítomní:                      dle prezenční listiny 

Omluveni:                    Marek Musil 

Zapisovatel:                 Sylva Poláchová 

Ověřovatelé zápisu:     František Konšel, Milan Králíček  

Návrhová komise:       Zbyněk Ambroz, Lubomír Halouzka, Karel Coufal 

 

 

   

  Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Zpráva o činnosti obecní rady 

4. Organizační záležitosti 

 

 

 

            1. Zahájení 
Starostka obce Myslejovice Anna Ondrouchová zahájila v 17.00 hodin zasedání 

zastupitelstva obce Myslejovice přivítáním všech přítomných (14) členů zastupitelstva. 

Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s § 92 odst. 1 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu v Myslejovicích. Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. Dále starostka konstatovala, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášení schopné. Zapisovatelkou 

určila starostka obce hospodářku OÚ Sylvu Poláchovou.  

Zastupitelé navrhli a schválili ověřovatele zápisu (14 ti hlasy pro): p Františka Konšela a p. 

Milana Králíčka. Do tříčlenné návrhové komise byli navrženi a schváleni (14 ti hlasy pro):  

            Zbyněk Ambroz, Lubomír Halouzka, Karel Coufal. 

 

 

hlasování:   14   přítomných členů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nehlasoval proti 
usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu a návrhovou komisi 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 

úřední desce obce a vyzvala ostatní členy zastupitelstva k návrhům na doplnění programu. 

Program byl schválen ve stávající podobě (14 ti hlasy pro). Zastupitelstvo si odhlasovalo 

(14 ti hlasy pro), že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 

hlasování:   14   přítomných členů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nehlasoval proti 
usnesení: ZO schvaluje program jednání veřejného zasedání 

 

 



            

 

 

            2. Kontrola plnění usnesení 
            Starostkou obce bylo konstatováno, že z předešlého zasedání nevyplynul žádný úkol. 

 

 

           3. Zpráva o činnosti obecní rady 
            Poté starostka obce předala slovo panu místostarostovi, který zastupitelstvo seznámil s      

činností rady obce ze dne 21.11., 14. a 18.12.2017. 

 

 

4.Organizační záležitosti:  

 

a)Odkup pozemků 
   

- p. Krajča Petr, p.č. 626 v k.ú. Křenůvky, cca 1000 m2 – je to louka v chatové oblasti  

- p. Sogel Petr  – p.č. 626 v k. ú. Křenůvky, cca 1000 m2 – rovněž louka v chatové 

oblasti 

 

hlasování: 12 členů pro, 1 člen proti, 1 se zdržel hlasování  

Usnesení: ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 626 v k.ú. Křenůvky p. Krajčovi( cca 1.000 

m2) a p. Sogelovi(cca 1.000m2) dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 s dodatkem, že pokud 

se bude pozemek dále prodávat, tak první bude  nabídnut odprodej obci 

 

 

- P. Kaštylová Soňa – p.č. 282/2, 277/1 a 277/2 v k.ú. Křenůvky, cca 800 m2  – točna 

pro kom. techniku  

-  

 hlasování: 14 členů proti, nikdo nebyl  pro, a nikdo  se nezdržel hlasování  
              Usnesení: ZO neschvaluje odprodej pozemku p.č. 282/2, 277/1 a 277/2 v k.ú. Křenůvky 

              paní Soně Kaštylové 

 

 

 -         manželé Eva a Petr  Červení – p.č. 627/1 v k. ú. Myslejovice, cca 1035 m2 

 

hlasování: 14 členů pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování  

Usnesení: ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 627/1 v k.ú. Myslejovice manželům Evě a 

Petrovi Červeným(cca 1035 m2) dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

 

-          manželé Ondrýskovi – p.č. 40 v k. ú. Křenůvky, cca 3.000 m2 

 

hlasování: 14 členů pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování  

Usnesení: ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 40 v k.ú. Křenůvky (cca 3.000 m2) 

manželům Ondrýskovým dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

 

-     p. Zdeněk Pospíšil – p.č. 209/2 v k.ú. Křenůvky o výměře cca 30m2 

-  

hlasování: 14 členů pro, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování  

Usnesení: ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 209/2 v k.ú. Křenůvky (cca 30m2) p. 



Zdeňkovi Pospíšilovi dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

-    p. Vyroubal Pavel – p.č. 105/5 v k.ú. Kobylničky o výměře cca 54m2 

 

hlasování: 4  členové proti, 6 členů  pro a 4 členové  se zdrželi  hlasování  

              Usnesení: ZO neschvaluje odprodej pozemku p.č. 105/5 v k.ú. Kobylničky o výměře cca  

             54 m 2 p. Pavlovi Vyroubalovi 

 

b) Pokládka kabelového vedení NN a instalace nových přípojkových skříní NN 

    p. Makovická 
– starostka obce předložila žádost o vyjádření pro územní souhlas a k realizaci pokládky 

kabelového vedení NN a instalaci nových přípojkových skříní NNv obci Křenůvky  - paní 

Makovická 

hlasování:   14   přítomných členů pro, nikdo se nezdržel, nikdo nehlasoval proti 
Usnesení: ZO souhlasí s pokládkou kabelového vedení NN a instalací nových 

přípojkových skříní p. Makovická 

 

   c) Žádost spolku včelařů v Prostějovičkách o příspěvek na činnost  
   Zastupitelka p. Dagmar Pěkná seznámila přítomné s žádostí o příspěvek na činnost  

   od  Spolku včelařů v Prostějovičkách. 

 hlasování: 14  členové pro, nikdo  se nezdržel  hlasování a nikdo nebyl proti 
              Usnesení: ZO schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na činnost Spolku včelařů 

              v Prostějovičkách 

 

   d) Pojistná smlouva - Kooperativa 
   Starostka obce seznámila přítomné s návrhem pojistné smlouvy pro obec od  

   společnosti Kooperativa ve výši 34.726,- Kč 

hlasování: 13  členů pro, 1 člen  se zdržel  hlasování a nikdo nebyl proti 

              Usnesení: ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy se společností Kooperativa ve  

              výši  34.726,- Kč za podmínky  vyjmenování všech pojistných budov v obci v této smlouvě 

             

            e) Právní ochrana – DAS Rechtsschutz AG 

            Starostka obce seznámila přítomné s návrhem Smlouvy – Pojištění odpovědnosti  

            zastupitelů  obce ve výši 20.050,-Kč 

 

  hlasování: 10  členů pro, 2 členové  se zdrželi a 2 členové byli proti (p. Hála a p. Konšel) 

            Usnesení: ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy – (pojištění odpovědnosti zastupitelů)  

            Das Rechtsschutz AG  ve výši 20.050,- Kč 

 

f) Kontrola na ZŠ a MŠ Myslejovice – 20.12.2017 

S kontrolou na Základní a mateřské škole v Myslejovicích seznámil přítomné p. Ondřej 

Hála, předseda finančního výboru – vše v pořádku, kontrola dopadla dobře 

 

g) Bruslení  

Bruslení pro občany Myslejovic proběhne 2.2.2018 od 17.30 – 18.30 na zimním stadionu 

v Prostějově, svoz zajištěn 

 

 

h) Odpadkové koše na psí exkrementy 

Bylo zakoupeno 5 košů na psí exkrementy, které budou rozmístěny v obcích. 

V Myslejovicích 3 ks, v Křenůvkách 1ks a v Kobylničkách také 1 ks.  

 



ch)Dělobuchy 

Bylo navrženo udělat obecně závaznou vyhlášku, kde by byl zákaz dělobuchů a ohňostrojů 

během roku. 

   

i)Úprava výše odměn zastupitelů 

Zastupitelé jednali o zvýšení odměn členů zastupitelstva a místostarostu dle nového nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb. .Dohodli se schvalovat výši odměn dle přílohy k nařízení vlády č. 

318/2017 Sb. ve výši 80% maximální možné odměny. 

hlasování: 12 členů pro, 1 člen byl proti (p.Coufal), 1 člen se zdržel hlasování (p.Konšel) 

Usnesení: ZO schvaluje navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle nařízení 

vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 80% maximální odměny. 

 

  

 

  Starostka poděkovala všem přítomným za účast a zasedání v 19.30 hod. ukončila.   

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 

 
 

ze 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Myslejovice konaného dne 18. ledna 2018   

                        v zasedací místnosti Obecního úřadu v Myslejovicích 

 

 
   

1)      ZO schvaluje ověřovatele zápisu a návrhovou komisi  

 

 

2)      ZO schvaluje program jednání veřejného zasedání  

 

 

3)     ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 626 v k.ú. Křenůvky p. Krajčovi( cca 1.000 m2) a 

        p. Sogelovi(cca 1.000m2) dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 s dodatkem, že pokud se 

        bude  pozemek dále prodávat, tak první bude  nabídnut odprodej obci 

   

 

4)     ZO neschvaluje odprodej pozemku p.č. 282/2, 277/1 a 277/2 v k.ú. Křenůvky 

        paní Soně Kaštylové 

 

5)      ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 627/1 v k.ú. Myslejovice manželům Evě 

         a Petrovi Červeným (cca 1035 m2) dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

 

   6)     ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 40 v k.ú. Křenůvky (cca 3.000 m2) manželům  

           Ondrýskovým dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

 

   7)    ZO schvaluje odprodej pozemku p.č. 209/2 v k.ú. Křenůvky (cca 30m2) p.  

          Zdeňkovi   Pospíšilovi dle žádosti a to  v ceně 50,- Kč/m2 

 

 

   8)    ZO neschvaluje odprodej pozemku p.č. 105/5 v k.ú. Kobylničky o výměře cca  

        54 m 2 p. Pavlovi Vyroubalovi 

 

 9)   ZO souhlasí s pokládkou kabelového vedení NN a instalací nových přípojkových skříní 

      p. Makovická 

 

 

 10)   ZO schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč na činnost Spolku včelařů v Prostějovičkách 

 

   11)    ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy se společností Kooperativa ve výši 34.726,- Kč 

           za podmínky vyjmenování všech pojistných budov v obci v této smlouvě 

             

  

   12)   ZO schvaluje uzavření pojistné smlouvy – pojištění odpovědnosti zastupitelů se 

           společností DAS Rechtsschutz  AG  ve výši 20.050,- Kč 



 

 

13)     ZO schvaluje navýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva dle nařízení vlády 

          č. 318/2017 Sb. ve výši 80% maximální odměny. 

 

 

 

     

 

 

   

 

 

          

         Ověřovatelé zápisu:           František Konšel                 ….......................................... 

 

                                                     

                                                     Milan Králíček                    …......................................... 

                                            

 

            Starostka obce:                Anna Ondrouchová             ..…....................................... 

 

             Zapsala:                          Sylva Poláchová                      ……………………………..                      


